

استوانه کوروش اولین منشور حقوق بشر در مقابل دیدگان مشتاق ایرانیان

پس از حدود یکصد و سی سال از کشف استوانه کوروش توسط هرمزد رسام و ازسوی موزه بریتانیا در ویرانه های موسوم به تل عمران واقع در شهر بابل (عراق کنونی) با همت و تلاش مسئولین موزه ملی ایران این سند و گواه تاریخی آزادی خواهی و آزاد اندیشی ایرانیان در معرض دیدگان ایرانیان قرار گرفت. کوروش پادشاه بزرگ ایران پس از فتح بابل در سال ۵۳۹ (قبل از میلاد) این استوانه را که به خط میخی بابلی نگاشته شده و شامل فرامین کوروش و روشنگرتفکری بسیار انسانی و عمیق و نمادی از مقاومت و احترام به تمامی انسان ها می باشد در پای دیواری در شهر بابل دفن کرد.

یوروپن در مراسم افتتاحیه نمایش منشور که در حضور مسئولین عالی رتبه ایران و رؤسای موزه ایران و بریتانیا برگزار شد اقدام به اهدا یک قلم منشور به رئیس موزه بریتانیا نمود و همچنین قلم 0999 آخرین قلم منشور طی مراسمی به موزه ملی ایران اهدا خواهد شد.



بازرسی
ریاست جمهوری
مادان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری

تاریخ: ۱۳۹۰/۰۷/۰۵
شماره: ۲۰۲۵/۵۵
پست:

آقای کمال گلستانی
مدیرعامل محترم بازرگانی گلستانی

با سلام
احتراماً بدینوسیله این مدیریت از همکاریها و خدمات ارزنده شما در ارتباط با برگزاری نمایشگاه منشور کوروش تشکر و قدردانی می نماید. ضمن آرزوی توفیق برای جتباعالی امید است این موزه از خدمات ارزنده شما همچنان بهره مند گردد.

آزاده اردکانی
مدیر موزه ملی ایران

موزه ملی ایران
تهران، خیابان آزادی، پلاک ۱۰۰، تهران - تلفن: ۰۲۱-۷۷۰۶۱۰۰ و ۰۲۱-۷۷۰۶۱۰۰۵ - پست: ۱۳۹۴۵-۷۱۹
www.ichho.ir



در سالن نمایش منشور که به طرز با شکوهی تداعی کننده فضانمایی از پرسپولیس و با حجم های دکوراتیو طراحی شده تنها قلم 0001 منشور و قلم 0000 (پیش از تولید انبوه) در معرض دیدگان بازدیدکنندگان قرار دارد. یوروپن اکنون با حضور منشور در سرزمین اصلی اش و در زادگاه کوروش و تمدن هخامنشیان در کنار مسئولین موزه ایران برای هر چه با شکوه تر نمایاندن این اثر با ارزش با تمام توان ایستاده است. نامه روبرو بیان گر قدردانی موزه ملی ایران از نماینده یوروپن می باشد.

یوروپن شما را به بازدید از اصل منشور کوروش و قلم کلکسیونی منشور در موزه ملی ایران دعوت مینماید.
مکان: تهران خیابان امام خمینی - تقاطع سی تیر
زمان: از ساعت ۹ صبح تا ۹ شب در تمام ایام هفته